
 

 IISS TT IITTUU TTOO   CCOO MMPP RREE NNSS IIVV OO   

““LL ii vvoorr nnoo-- TTrr oonnzzaannoo””   
Scuole di Livorno Ferraris, Tronzano V., Bianzè; San Germano V. 

 

 

LIVORNO FERRARIS – 13046 - Viale IV Novembre, 16 
Tel - 0161 47236 / 271, 421577 – CF 93005220020 

vcic80500n@istruzione.it – vcic80500n@pec.istruzione.it 
H T T P : / / W W W . I C L F . E D U . I T  

 
 

 

         Livorno Ferraris,   (data del protocollo) 
 

          Prot. n. (vedi segnatura)  
 

Alla Commissione Elettorale dell’Istituto 
Comprensivo “LIVORNO-TRONZANO”  
Al sito web 
All’Albo 
Agli atti  
 

 
Oggetto: Formazione, aggiornamento e deposito elenchi degli elettori per le elezioni di  
rinnovo del Consiglio di istituto per il triennio 2024/2027, ai sensi dell’art. 27, co. 4 e 5,  
dell’O.M. n. 215/1991 e determinazione della consistenza numerica dei posti da attribuire a  
ciascuna componente del Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 6 dell’O.M. n. 215/1991  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto l’art. 6 dell’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, riguardante la determinazione della  
consistenza numerica dei posti da attribuire a ciascuna componente del Consiglio d’istituto di  
prossima elezione; Visto l’art. 27, commi 4 e 5, dell’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991;  
Considerato che la popolazione scolastica è superiore ai 500 alunni; Visto lo scadenziario  
degli adempimenti allegato al decreto di indizione delle elezioni del Consiglio d’istituto; Visto il  
verbale n. 1 di insediamento della Commissione Elettorale assunto al prot. n. 5939 del 07  
ottobre 2024  
 

DETERMINA 
 
come segue la consistenza numerica dei posti da attribuire a ciascuna componente del  
Consiglio d’istituto per il triennio 2024 - 2027  

➢ N. 8 (otto) rappresentanti del personale docente;  

➢ N. 8 (otto) rappresentanti dei genitori degli alunni;  

➢ N. 2 (due) rappresentanti del personale A.T.A.  

 
PRENDE ATTO 

 
che Codesta Commissione Elettorale secondo le norme vigenti, ha proceduto alla  
individuazione dei seggi elettorali ed alla compilazione degli elenchi degli elettori tenuti al voto  
in occasione delle elezioni che si svolgeranno nei giorni 17 e 18 novembre 2024 formandoli,  
aggiornandoli e ha provveduto in data odierna al deposito degli stessi elenchi presso la  
Segreteria dell’Istituto Comprensivo, da utilizzare per le elezioni del Consiglio d’istituto, e a 
disposizione – soltanto per visione – a chiunque ne faccia richiesta.  
 
 
 
 

mailto:Vcic80500n@istruzione.it
mailto:vcic80500n@pec.istruzione.it
http://www.iclf.edu.it/
Protocollo 0007373/2024 del 29/10/2024



 

 
 
 
Tali elenchi risultano così composti:  
 

1.    ELENCO DI N° 13 docenti scuola infanzia 
Livorno Ferraris 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Livorno Ferraris 

2.  ELENCO DI N° 17 docenti scuola primaria 
Pianea Livorno Ferraris 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Livorno Ferraris 

3.  ELENCO DI N° 26 docenti scuola primaria 
Solaro del Borgo Livorno 
Ferraris 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Livorno Ferraris 

4.  ELENCO DI N° 22 docenti scuola 
secondaria Livorno Ferraris 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Livorno Ferraris 

5.  ELENCO DI N° 174 genitori scuola 
infanzia Livorno Ferraris 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Livorno Ferraris 

6.  ELENCO DI N° 116 genitori scuola 
primaria Pianea Livorno Ferraris 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Livorno Ferraris 

7.  ELENCO DI N° 220 genitori scuola 
primaria Solaro del Borgo 
Livorno Ferraris 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Livorno Ferraris 

8.  ELENCO DI N° 228 genitori scuola 
secondaria Livorno Ferraris 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Livorno Ferraris 

9.  ELENCO DI N° 9 docenti scuola infanzia 
Tronzano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

10.  ELENCO DI N° 24 docenti scuola primaria 
Tronzano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

11.  ELENCO DI N° 25 docenti scuola 
secondaria Tronzano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

12.  ELENCO DI N° 97 genitori scuola infanzia 
Tronzano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

13.  ELENCO DI N° 298 genitori scuola 
primaria Tronzano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

14.  ELENCO DI N° 76 genitori scuola 
secondaria Tronzano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

15.  ELENCO DI N° 5  docenti scuola infanzia 
San Germano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

16.  ELENCO DI N° 10 docenti scuola primaria 
San Germano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

17.  ELENCO DI N°13 .docenti scuola 
secondaria San Germano 
Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

18.  ELENCO DI N° 52 genitori scuola infanzia 
San Germano Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 
 



 

19.  ELENCO DI N° 80 genitori scuola primaria 
San Germano Tronzano 
Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

20.  ELENCO DI N° 45 genitori scuola 
secondaria San Germano 
Vercellese 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

21.  ELENCO DI N° 4 docenti scuola infanzia 
Bianzè 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

22.  ELENCO DI N° 15 docenti scuola primaria 
Bianzè 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

23.  ELENCO DI N° 10 docenti scuola 
secondaria Bianzè 
 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

24.  ELENCO DI N° 64 genitori scuola infanzia  
Bianzè 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

25.  ELENCO DI N° 90 genitori scuola primaria 
Bianzè 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

26.  ELENCO DI N° 60 genitori scuola 
secondaria Bianzè 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

27.  ELENCO  DI N.  22   personale ATA 
Livorno 

tenuti al voto presso il seggio n. 1 
Piazza Gramsci  
Livorno Ferraris 

28.  ELENCO DI N.   21  personale ATA ex 
Lignana 

tenuti al voto presso il seggio n. 2 
Piazza Gramsci  
Tronzano Vercellese 

 
 

COMUNICA 
 
altresì le sedi dei seggi elettorali istituite in questo Istituto Comprensivo: Seggio n. 1: presso la  
scuola secondaria di LIVORNO FERRARIS – Docenti, genitori, ATA ex G.Ferraris 
Seggio n. 2: presso la scuola primaria “Don Giacomo Abbondo” “DI TRONZANO  
VERCELLESE - Docenti e genitori e ATA  dell’ex Lignana. 
 
“Avverso l’erronea compilazione degli elenchi è ammesso ricorso in carta semplice, da parte  
degli appartenenti alle rispettive categorie interessate, alla Commissione elettorale d’Istituto,  
entro il termine perentorio di cinque giorni da oggi.        
 
 
 
 
 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa  Maria Rita La Porta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.L.VO 39/1993 
 

 

 


